



156. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2021eko apirilaren 29an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Alex Oliden Antia, jna.

Bertaraturako zinegotziak: Maider Alberdi Yeregui, and.
Asier Arakistain Alberdi, jna.
Marina Bidasoro Arocena, and.
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.
M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Gotzon Embil Unanue, jna.
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.
Jose María Azkue Castillo, jna.
Maddi Aldalur Osa, and.
Oier Korta Esnal, jna.
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.
Cristina Vicente Iciar, and.
Iker Mardaras Arrieta, jna.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:



156. akta onartuta gelditzen da 9 boto aldekoekin.

2.- OGASUNA.-

2.1.- 2021EKO UDALAREN 3., ETA 4. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.421.324.10.10 2021	UROLA KOSTA, SOLDADURA: LANBIDE HEZIK.	24.081,77	649,33	23.432,44
1 1000.421.942.00.10 2021	UROLA-KOSTA. ADMINISTRAZIO OROKORRA	71.217,77	3.707,74	67.510,03
1 0400.226.132.01.99 2021	HAINBAT GASTU	1.000,00	102,86	897,14
	GUZTIRA	96.299,54	4.459,93	91.839,61

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0400.629.132.01.01 2021	TETRA EKIPOAK, TALKIAK	3.000,00	102,86	3.102,86
1 0100.421.162.10.01 2021	HONDAKINEN GAIKA BILTZEKO ZERBITZUA	137.225,21	2.409,15	139.634,36
1 1000.421.241.00.20 2021	UROLA-KOSTA, LANERATZE ZERBITZUAK	53.155,64	1.947,92	55.103,56
	GUZTIRA	193.380,85	4.459,93	197.840,78

Zumaia,
Alkatea

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA



Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.500.929.00.01 2021	KREDITU GLOBALA	166.883,70	14.944,23	151.939,47
	GUZTIRA	166.883,70	14.944,23	151.939,47

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0100.227.133.20.99 2021	TAO ZERBITZUA	156.250,00	14.944,23	171.194,23
	GUZTIRA	156.250,00	14.944,23	171.194,23

Zumaian,
Alkatea

3. eta 4. Kreditu aldaketak batzordean tratatu dira eta informatuta gelditzen dira.

2.2.- UDALAREN 2021EKO 3., 4., ETA 5., ETA KIROL PATRONATUAREN 1., ETA 2., ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (3/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011



ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aifa Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”



1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo



Zumaiako Udala

2021IAKU0004-A21/3417

nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagozkion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren arubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haien ere funtsezkotzat hartuko dira.



4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	32/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Urtarrila Liburutegi	68,98
28/02/2021	38/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Musika Saila Otsaila	312,54
28/02/2021	36/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala Kultura Saila Otsaila	734,64
2021/01/20	M01210040	ETXEA CLIMATIZACIONES	Alondegiko 3. solairua ez daondo berotzen ABIXUA.	203,46
2021/01/30	M01210062	ETXEA CLIMATIZACIONES	UDALETXEA - Lan partea 16680, urtarrilaren 18an	211,99
2021/02/15	M02210028	ETXEA CLIMATIZACIONES	LAN TXOSTENA 14396 : Caldera bloqueada por falta de gas. Se rearma, se purga línea y se pone en servicio	130,68
2021/02/22	M02210048	ETXEA CLIMATIZACIONES	Otsailaren 4an, Udaletxean egindako lanak (Lan partea 16690)	454,19
27/02/2021	C-21-000138	ETXEA CLIMATIZACIONES	OTSAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua (Lan partea 16690)	499,16
27/02/2021	C-21-000178	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
23/02/2021	01YYAJ3	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2021/01/22 - 2021/02/21	18,21
23/02/2021	01YYAJ4	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2021/01/22 - 2021/02/21	1,21
23/02/2021	01YYAJ5	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAIETZA : 2021/01/22 - 2021/02/21	2,42
23/02/2021	01YYAJ7	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2021/01/22 - 2021/02/21	19,81
23/02/2021	01YYAJ8	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2021/01/22 - 2021/02/21	49,10
23/02/2021	01YYAJ9	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2021/01/22 - 2021/02/21	41,84
23/02/2021	01YYAJA	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2021/01/22 - 2021/02/21	63,75
23/02/2021	01YYAJB	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2021/01/22 - 2021/02/21	73,04
23/02/2021	01YYAJC	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2021/01/22 - 2021/02/21	37,68
23/02/2021	01YYAJD	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA : 2021/01/22 - 2021/02/21	66,44
23/02/2021	01YYAJE	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2021/01/22 - 2021/02/21	174,36
23/02/2021	01YYAJF	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2021/01/22 - 2021/02/21	297,40
23/02/2021	01YYF4M	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2021/01/22 - 2021/02/21	75,99



23/02/2021	01YYFFJ	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2021/01/22 - 2021/02/21	22,94
23/02/2021	01YYFG9	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS : 2021/01/22 - 2021/02/21	25,59
28/02/2021	13	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman emandako asistentzia teknikoa <2021eko otsaila>	2.758,03
28/02/2021	210044	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2021	2021011231	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.835,84
28/02/2021	2021011232	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	218,15
28/02/2021	2021011233	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetxola	218,15
28/02/2021	2021011234	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.636,05
28/02/2021	2021011235	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
28/02/2021	2021011236	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	654,44
28/02/2021	2021011237	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.705,42
28/02/2021	2021011238	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	109,06
28/02/2021	2021011239	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,81
28/02/2021	2021011240	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ardantzabideko igogailua	216,48
28/02/2021	2021011241	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	213,13
28/02/2021	2021011242	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.163,05
28/02/2021	2021011243	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.090,71
28/02/2021	2021011244	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	753,09
28/02/2021	2021011245	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	163,62
28/02/2021	2021011246	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	724,19
28/02/2021	2021011247	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	545,36
28/02/2021	2021011248	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	654,44
28/02/2021	2021011249	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.635,93
28/02/2021	2021011250	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	654,44
28/02/2021	2021011251	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.972,06
28/02/2021	2021011252	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	818,04
28/02/2021	2021011253	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
28/02/2021	2021011254	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81



28/02/2021	2021018514	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA SAN JOSE igogailua	98,01
				50.595,14

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	PK- 210014	UROLAKO KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP.E	BALEIKE 2021 urteko publizitatea	2.964,50
18/02/2021	210138	ANTZA, S.A.L.	Aldizkariak_Eskura_03.zbka - inprimaketa	3.384,16
				6.348,66

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

238/2021 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2021eko martxoaren 4an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (3/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	32/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Urtarrila Liburutegi	68,98
28/02/2021	38/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Musika Saila Otsaila	312,54
28/02/2021	36/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Otsaila	734,64
2021/01/20	M01210040	ETXEA CLIMATIZACIONES	Alondegiko 3. solairua ez daondo berotzen ABIXUA.	203,46
2021/01/30	M01210062	ETXEA CLIMATIZACIONES	UDALETXEA - Lan partea 16680, urtarrilaren 18an	211,99
2021/02/15	M02210028	ETXEA CLIMATIZACIONES	LAN TXOSTENA 14396 : Caldera bloqueada por falta de gas. Se rearma, se purga línea y se pone en servicio	130,68



2021/02/22	M02210048	ETXEA CLIMATIZACIONES	Otsailaren 4an, Udaletxean egindako lanak (Lan parte 16690)	454,19
27/02/2021	C-21-000138	ETXEA CLIMATIZACIONES	OTSAILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua (Lan parte 16690)	499,16
27/02/2021	C-21-000178	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
23/02/2021	01YYAJ3	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2021/01/22 - 2021/02/21	18,21
23/02/2021	01YYAJ4	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2021/01/22 - 2021/02/21	1,21
23/02/2021	01YYAJ5	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA : 2021/01/22 - 2021/02/21	2,42
23/02/2021	01YYAJ7	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2021/01/22 - 2021/02/21	19,81
23/02/2021	01YYAJ8	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2021/01/22 - 2021/02/21	49,10
23/02/2021	01YYAJ9	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2021/01/22 - 2021/02/21	41,84
23/02/2021	01YYAJA	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2021/01/22 - 2021/02/21	63,75
23/02/2021	01YYAJB	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2021/01/22 - 2021/02/21	73,04
23/02/2021	01YYAJC	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2021/01/22 - 2021/02/21	37,68
23/02/2021	01YYAJD	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2021/01/22 - 2021/02/21	66,44
23/02/2021	01YYAJE	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2021/01/22 - 2021/02/21	174,36
23/02/2021	01YYAJF	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2021/01/22 - 2021/02/21	297,40
23/02/2021	01YYF4M	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2021/01/22 - 2021/02/21	75,99
23/02/2021	01YYFFJ	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2021/01/22 - 2021/02/21	22,94
23/02/2021	01YYFG9	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS : 2021/01/22 - 2021/02/21	25,59
28/02/2021	13	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zineman emandako asistentzia teknikoa <2021eko otsaila>	2.758,03
28/02/2021	210044	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
28/02/2021	2021011231	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaletxea	2.835,84
28/02/2021	2021011232	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Bake epaitegia	218,15
28/02/2021	2021011233	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Gaztetzola	218,15
28/02/2021	2021011234	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	1.636,05
28/02/2021	2021011235	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
28/02/2021	2021011236	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA E.P.A.	654,44
28/02/2021	2021011237	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Sagarbide	9.705,42
28/02/2021	2021011238	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Brigada	109,06
28/02/2021	2021011239	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Markesina	81,81
28/02/2021	2021011240	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ardantzabideko igogailua	216,48
28/02/2021	2021011241	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	213,13
28/02/2021	2021011242	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Alondegia	3.163,05
28/02/2021	2021011243	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Branka	1.090,71



28/02/2021	2021011244	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Algorri	753,09
28/02/2021	2021011245	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Foronda	163,62
28/02/2021	2021011246	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ubillos	724,19
28/02/2021	2021011247	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Torreberri	545,36
28/02/2021	2021011248	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Turismo	654,44
28/02/2021	2021011249	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Oikiako eskola	1.635,93
28/02/2021	2021011250	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Udaltzaingoa	654,44
28/02/2021	2021011251	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Kaleko Komunak	2.972,06
28/02/2021	2021011252	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Ludoteka	818,04
28/02/2021	2021011253	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
28/02/2021	2021011254	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
28/02/2021	2021018514	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	OTSAILA SAN JOSE igogailua	98,01
				50.595,14

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	PK- 210014	UROLAKO KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP.E	BALEIKE 2021 urteko publizitatea	2.964,50
18/02/2021	210138	ANTZA, S.A.L.	Aldizkariak_Eskura_03.zbka - inprimaketa	3.384,16
				6.348,66

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (4/2021):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako	Data	Iraupena	data
---------	----------------	------	----------	------



	zerbitzua	Kontratua		amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratua + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:



"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako



ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren arubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haien ere funtsezkotzat hartuko dira.



Zumaiako Udala

2021IAKU0004-A21/3417

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
28/02/2021	37/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Oxford Otsaila	599,76
01/03/2021	21A0002	UTE LV ZUMAIA	Otsailan Zumaiako udalerrian eginiko kale-garbitza zerbitzua	29.107,71
28/02/2021	2021018515	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, DEL 01 AL 28 DE FEBRERO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682.	5.199,83
28/02/2021	3733468	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Otsaila Juana Elicegui	347,19
28/02/2021	3733469	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	15.456,14
28/02/2021	3733470	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	5.734,31
28/02/2021	3733471	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	16.794,26
				73.239,20

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/02/2021	20219500003089	AELVASA	Otsailaren 1.go .hamabostaldian erositako materiala	3.960,14
18/01/2021	2021/A/210011	EIBARTEL	MOTOMTP3550 Talki Motorola MTP3550 Tetra (5)	3.102,86
				7.063,00

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

268/2021 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2021eko martxoaren 11ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (4/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
28/02/2021	37/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Oxford Otsaila	599,76
01/03/2021	21A0002	UTE LV ZUMAIA	Otsailan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
28/02/2021	2021018515	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, DEL 01 AL 28 DE FEBRERO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682.	5.199,83
28/02/2021	3733468	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Otsaila Juana Elicegui	347,19
28/02/2021	3733469	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	15.456,14
28/02/2021	3733470	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	OTSAILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILEAK	5.734,31
28/02/2021	3733471	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	OTSAILA - MENDEKO ERABILTZAILEAK	16.794,26
				73.239,20

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/02/2021	20219500003089	AELVASA	Otsailaren 1.go .hamabostaldian erositako materiala	3.960,14
18/01/2021	2021/A/210011	EIBARTEL	MOTOMP3550 Talki Motorola MTP3550 Tetra (5)	3.102,86
				7.063,00

ERABAKIA:



Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.



5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondora mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:



c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen



izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/10/2020	01XUDGE	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/09/22-2020/10/21	42,65
2021/02/10	M02210010	ETXEA CLIMATIZACIONES	Urtarrilaren 22an egindako konponketa Udaletxean	862,62
05/03/2021	M03210007	ETXEA CLIMATIZACIONES	UDALETXEA: Reparacion de 2 fugas en Fancoils Planta Baja, otsailaren 17an . Lan Partea 16695	367,73
28/02/2021	2021/38	GESMUNPAL, S.A.	Urtarrila - Otsaila	3.312,30
				4.542,65

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



27/01/2021	0007	APLICACIONES INFORMATICAS CGS S.L.	MUNIGEX ESPEDIENTE KUDEATZAILEAREN MANTENUA 2021	3.749,84
				3.749,84

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

297/2021 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2021eko martxoaren 17an kontu-hartzaileak honako erreparatu orria jakinarazi dit (5/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/10/2020	01XUDGE	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/09/22-2020/10/21	42,65
2021/02/10	M02210010	ETXEA CLIMATIZACIONES	Urtarrilaren 22an egindako konponketa Udaletxean	862,62
05/03/2021	M03210007	ETXEA CLIMATIZACIONES	UDALETXEA: Reparacion de 2 fugas en Fancoils Planta Baja, otsailaren 17an . Lan Partea 16695	367,73
28/02/2021	2021/38	GESMUNPAL, S.A.	Urtarrila - Otsaila	3.312,30
				4.542,65

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/01/2021	0007	APLICACIONES INFORMATICAS CGS S.L.	MUNIGEX ESPEDIENTE KUDEATZAILEAREN MANTENUA 2021	3.749,84
				3.749,84

ERABAKIA:



Zumaia Udala

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

2021IAKU0004-A21/3417

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (1/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Kirol Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

Enpresa	Kontratatuako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
BPXPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017
GEZE	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
ION GURRUCHAGA MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa-handitzea	19/10/2009	1	19/11/2010
AEFISPORT S.L.	Analitikak			

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los

artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.



6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.



Zumaia Udala 2021IAKU0004-A21/3417
27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulaten duena

12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.



12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenez bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagirieta irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	2021/K/16674	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA.URTARRILA 2021	10.471,21
31/01/2021	2021/K/16673	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-URTARRILA 2021	8.786,44
31/01/2021	2021/K/16672	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-URTARRILA 2021	4.121,26
31/01/2021	2021/K/16671	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-URTARRILA 2021	7.553,26
31/01/2021	2021/K/16670	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA-URTARRILA 2021	9.973,11



26/11/2020	B20/0031	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	EKAINENKO MONITORREEN SUSPENSIOPEN KITAPENA	7.678,71
09/03/2021	MEE 6-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA OTSAILA 2021	4.235,30
30/01/2021	17	AEFISPORT S.L. (LABORATORIO RIG)	ANALITIKAK-URTARRILA 2021	152,94
01/01/2021	21FF067044	SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS S.A.U.	KONTENEDORE HIGIENIGOAK-URTARRILA 2021	50,79
01/02/2021	21FF067044	SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS S.A.U.	KONTENEDORE HIGIENIGOAK-OTSAILA 2021	50,79
25/01/2021	B20/0021	ISS FACILITY SERVICES S.A.	GARBIKETA APIRILA-MAIATZA-EKAINA 2020	2.354,20
29/01/2021	R26	GURRUCHAGA MUGICA ION	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA-URTARRILA 2021	1.080,53
26/02/2021	65	GURRUCHAGA MUGICA ION	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA-OTSAILA 2021	1.080,53
				57.589,07

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

B21/0007 KIROL PATRONATUKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA

AURREKARIAK

2021eko martxoaren 16an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (1/2021) Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	2021/K/16674	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA.URTARRILA 2021	10.471,21
31/01/2021	2021/K/16673	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-URTARRILA 2021	8.786,44
31/01/2021	2021/K/16672	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-URTARRILA 2021	4.121,26
31/01/2021	2021/K/16671	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-URTARRILA 2021	7.553,26
31/01/2021	2021/K/16670	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA-URTARRILA 2021	9.973,11
26/11/2020	B20/0031	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	EKAINEKO MONITORREEN SUSPENSIOEN KITAPENA	7.678,71
09/03/2021	MEE 6-2021	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MASAJE ZERBITZUA OTSAILA 2021	4.235,30
30/01/2021	17	AEFISPORT S.L. (LABORATORIO RIG)	ANALITIKAK-URTARRILA 2021	152,94
01/01/2021	21FF067044	SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS S.A.U.	KONTENEDORE HIGIENIGOAK-URTARRILA 2021	50,79
01/02/2021	21FF067044	SERVICIO DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS SANITARIOS S.A.U.	KONTENEDORE HIGIENIGOAK-OTSAILA 2021	50,79
25/01/2021	B20/0021	ISS FACILITY SERVICES S.A.	GARBIKETA APIRILA-MAIATZA-EKAINA 2020	2.354,20
29/01/2021	R26	GURRUCHAGA MUGICA ION	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA-URTARRILA 2021	1.080,53
26/02/2021	65	GURRUCHAGA MUGICA ION	AITZURI PILOTALEKUKO GARBIKETA-OTSAILA 2021	1.080,53
				57.589,07

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

LEHENDAKARIA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (2/2021):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Kirol Patronatuko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

Enpresa	Kontratatuako zerbitzua	Data	Iraupena	data
---------	-------------------------	------	----------	------



		Kontratua		amaitu
BXPSPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
HEMEN KLIMA	Aireztatzea mantenua	23/11/2012	1	23/11/2013
SERCONTEN	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
SABICO	Alarma zerbitzua	11/05/2016	1	11/05/2017
GEZE	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
ION GURRUCHAGA MUGICA	Aitzuri frontoiaren garbiketa	26/06/2016	1	26/06/2017
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Eraikinen garbiketa-handitzea	19/10/2009	1	19/11/2010
AEFISPORT S.L.	Analitikak			

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.



“ 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurrefiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketan aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.



Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

13. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

14. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

15. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.



4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
28/02/2021	2021011258	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OTSAILA OIKIKO FRONTOIA	492,59
28/02/2021	2021011260	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OTSAILA ITSAS KIROLDEGIA	711,52
28/02/2021	2021011259	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OTSAILA SURF GARBIKETA	121,11
01/03/2021	21FF090356	SERKONTEN,S.A.U.	MARTXOA KONTENEDORE ETA ALFONBRA	51,21
27/02/2021	000033	AEFISPORT S.L.	OSAILA IGERILEKUKO ANALITIKAK	754,80
28/02/2021	2021/K/16793	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA-OTSAILA 2021	10.436,98
28/02/2021	2021/K/16794	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-OTSAILA 2021	8.229,79
28/02/2021	2021/K/16795	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-OTSAILA 2021	4.070,92
28/02/2021	2021/K/16796	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-OTSAILA 2021	9.762,70
28/02/2021	2021/K/16797	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-OTSAILA 2021	10.745,96
01/02/2021	B2011	HEMEN KLIMA, S.L.	FRONTOIKO KLIMATIZAZIO MANTENUA (4.HIRUHILEKOA 2020)	965,25
				46.342,83

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, kiroldegiko zerbitzuaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.



Zumaiako Udala

2021IAKU0004-A21/3417

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Lehendakariak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

B21/0011 KIROL PATRONATUKO LEHENDAKARIAREN EBAZPENA

AURREKARIAK

2021eko martxoaren 24ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (2/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
28/02/2021	2021011258	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OTSAILA OIKIKO FRONTOIA	492,59
28/02/2021	2021011260	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OTSAILA ITSAS KIROLDEGIA	711,52
28/02/2021	2021011259	ISS FACILITY SERVICES,S.A.	OTSAILA SURF GARBIKETA	121,11
01/03/2021	21FF090356	SERKONTEN,S.A.U.	MARTXOA KONTENEDORE ETA ALFONBRA	51,21
27/02/2021	000033	AEFISPORT S.L.	OSAILA IGERILEKUKO ANALITIKAK	754,80
28/02/2021	2021/K/16793	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	GARBIKETA ZERBITZUA-OTSAILA 2021	10.436,98
28/02/2021	2021/K/16794	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	ADMINISTRARITZA ZERBITZUA-OTSAILA 2021	8.229,79
28/02/2021	2021/K/16795	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	HARRERA ZERBITZUA-OTSAILA 2021	4.070,92
28/02/2021	2021/K/16796	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	MANTENU ZERBITZUA-OTSAILA 2021	9.762,70
28/02/2021	2021/K/16797	BPXPORT KIROL ZERBITZUAK, S.L	SOROSPEN ZERBITZUA-OTSAILA 2021	10.745,96
01/02/2021	B2011	HEMEN KLIMA, S.L.	FRONTOIKO KLIMATIZAZIO MANTENUA (4.HIRUHILEKOA 2020)	965,25
				46.342,83

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

LEHENDAKARIA



Zumaia Udalak

2021IAKU0004-A21/3417

Konntu-hartzaileak erreparatu orriak aurkezten ditu eta alkateak bere erabakiz faktura horiek ordaintzea ahalbidetzen du besterik gabe kontu ematen da.

2.3.- 2020KO UDALAREN ETA KIROL PATRONATUAREN LIKIDAZIOEN BERRI EMATEA, ETA 2020KO LIKIDAZIOAREN ONDORENGO EGONKORTASUN TXOTENAREN BERRI EMATEA.-

343/2021 ALKATE DEKRETUA

Kirol patronatuaren 2020ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontuhartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

EBATZI DUT

Lehen. Kirol Patronatuaren 2020ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

DIRUZAINZTA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2020-12-31n:		28.052,45
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2020-12-31n:		12.812,15
Aurrekontuko zordunak :	9.932,02	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	2.880,13	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2020-12-31n:		199.439,02
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	176.032,00	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	23.407,02	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	0,00	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		-158.574,42
5.- Saldo kobragaitzak:		0,00
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		0,00
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		-158.574,42

AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	-230.461,87
---	-------------



2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	0,00
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	17.010,54
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	0,00
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	-213.451,33

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	0,00
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	218.675,83
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	218.675,83

Bigarrena.- Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

Hirugarrena.- Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Alkatea

347/2021 ALKATE DEKRETUA

Udal honen 2020ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontuhartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

EBATZI DUT

Lehena.- Udal honen 2020ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

DIRUZAINZA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2020-12-31n:	7.333.502,91
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2020-12-31n:	2.843.828,88



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

Aurrekontuko zordunak :	2.664.313,91	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	179.514,97	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2020-12-31n:		1.825.774,40
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	1.408.024,57	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	417.741,98	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	-7,85	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		8.351.557,39
5.- Saldo kobragaitzak:		1.968.748,94
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		0,00
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		6.382.808,45

AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	-749.433,46
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-25.076,51
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	1.547.440,01
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	83.243,89
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	856.173,93

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	2.526.428,08
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	2.050.271,69
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	4.576.699,77

Bigarrena.- Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

Hirugarrena.- Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.



TXOSTENA

AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN HELBURUAK ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA

ARAUDI APLIKAGARRIA:

- 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.
- 9/2020 Foru Dekretu-Araua, azaroaren 10ekoa, Gipuzkoako toki entitateei aplikatzekoak diren ezohiko eta presazko finantza neurriei buruzkoa.

AZTERTUTAKO TRAMITEA: Zumaia Udalaren 2020ko aurrekontuaren likidazioa

FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)

1- ENTITATE ZERRENDA:

ZUMAIA
ZUMAIKO KIROL PATRONATUA

2- HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA

Aurrekontuen egonkortasuna

Zumaia Udalaren 2020ko aurrekontuaren likidazio espedientea kontuan hartuta, toki entitate honek 817.720,49 euroko defizita du, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera. Ondorio horretarako, ez denez aurreikusten ondorengo doiketarik beharko duen eragiketa adierazgarririk, kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko sarreraren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko gastuen arteko diferentziarekin parekatu da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta.

UDAL SEKTORE PUBLIKOAREN AURREKONTU BATERATUA

1.- DIRUSARREREN AURREKONTU BATERATUA

KAP	IZENA	AURREKONTU PROPIOA	KIROL PATRONATUA	BATERATUTAKOAK GUZTIRA
1	Zuzenezko zergak	3.229.855,54	0,00	3.229.855,54
2	Zeharkako zergak	253.738,54	0,00	253.738,54



3	Tasak eta bestelako sarrerak	2.155.496,30	415.904,61	2.571.400,91
4	Trasferentzi arruntak - Kirol Patronatua	6.925.301,91	453.252,39 -438.000,00	6.940.554,30
5	Ondare sarrerak	54.103,71	0,00	54.103,71
6	Inbertsio errealeen besterenganatze	0,00	0,00	0,00
7	Kapital Transferentziak - Kirol Patronatua - Inbertsioak	233.798,60	29.785,00 -29.785,00	233.798,60
	GUZTIRA	12.852.294,60	898.942,00	13.283.451,60
		0,00	-467.785,00	

2.- GASTUEN AURREKONTU BATERATUA

KAP	IZENA	AURREKONTU PROPIOA	KIROL PATRONATUA	BATERATUTAKOIA GUZTIRA
1	Pertsonal gastuak	3.557.055,67	112.751,00	3.669.806,67
2	Ondasun arruntan eta zerbitzuen erosketak	5.330.039,74	808.526,11	6.138.565,85
3	Finantza gastuak	12.098,19	59,86	12.158,05
4	Transferentzi arruntak - Kirol Patronatua	1.983.950,01	127.652,87 -438.000,00	1.673.602,88
5	Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	0,00	0,00	0,00
6	Inbertsio errealak	2.526.624,61	80.414,03	2.607.038,64
7	Kapitaleko transferentziak - Kirol Patronatua - Inbertsioak	29.785,00	0,00 -29.785,00	0,00
	GUZTIRA	13.439.553,22	1.129.403,87	14.101.172,09
		0,00	-467.785,00	

2020rako ezarritako helburua: 2.1. Gipuzkoako Foru Aldundiak udalei lagako die berari esleitutako defizit helburuaren %40. Ondorioz, udalarentzako defizit globaleko helburu hauek ezartzen dira: -0,12, zehazki, Zumaiko udalaren kasuan 1.070.256€-rainoko defizita izatea da. Beraz, ezarritako helburua betetzen da.

Finantzen iraunkortasuna

2020ko abenduaren 31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, 2020an likidatutako sarrera arruntan % 18,02 izango dela aurreikusten da. Jarraibidearen arabera, kalkulua egiteko 2020ko abenduaren 31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketaren guztiengatik, ekitaldian exekutututako abalaren barne, eta horri gehituko zaizkio hitzartu diren eta erabili gabe dauden eragiketak eta kenduko zaizkio ekitaldian itzultutako abalaren barne. Magnitude horretan ez dira kontuan hartuko Udalak Finantzatzeko Foru Fondoarengatik (UFFF) itzuli gabe gelditzen diren saldoak.



2020ko likidaziorako, ezohiko izaeraz, etenda uzten dira Gipuzkoako toki erakundeen arau fiskalak. Horrek esan nahi du aurrekontu egonkortasunaren, eta zor publikoaren helburuak eraginik gabe uztea, eta gastu araua ez aplikatzea urte honetan.

Zor bizia: %18,02.

Sarrera arruntak: 13.049.653.

Zorra, bankuetako maileguak: 1.209.116,10

Zorra mankomunitatearekin, Urtetako zabortejiaren kudeaketa: 671.385,33 (27.974,39*24).

IDAE mailegua: 471.538,17

2020/12/31rako zorra: 2.352.039,60

Gastuaren araua

2020ko aurrekontuko likidaziorako, ezohiko izaeraz, etenda uzten dira Gipuzkoako toki erakundeen arau fiskalak. Horrek esan nahi du aurrekontu egonkortasunaren, eta zor publikoaren helburuak eraginik gabe uztea, eta gastu araua ez aplikatzea urte honetan.

Hala ere, nahiz eta momentu honetan Zumaia Udalaren 2020ko aurrekontuaren likidazioren onarpena aztertzen gauden, kalkulatzera goaz:

Gastu konputagarria: 13.184.145,67.

2020.urteko likidaziorako gastu arauaren helburua etenda dago.

3- ONDORIOAK

Covid-19ak sortutako ezohiko egoera dela eta, 9/2020 Foru Dekretu-Araua onartu zen. Bertan 2020 eta 2021 urterako arau fiskalak etetea erabaki zen.

“9/2020 Foru Dekretu-Araua, azaroaren 10ekoa, Gipuzkoako toki entitateei aplikatzekoak diren ezohiko eta presazko finantza neurriei buruzkoa.

1.artikulua. Arau fiskalak etetea 2020an eta 2021ean.

*1.Ezohiko izaeraz, eta **2020rako eta 2021erako bakarrik**, etenda uzten dira Gipuzkoako toki erakundeen arau fiskalak. Horrek esan nahi du aurrekontu egonkortasunaren eta zor publikoaren helburuak eraginik gabe uztea, eta gastu araua ez aplikatzea urte horietan.*

...”

Bestalde, Foru Dekretu-Arau horren bidez, 2020 eta 2021 urteetarako udalei defizit helburuak ezarri zitzaizkien:

2.artikulua. Aurrekontu egonkortasuneko helburuak 2020 eta 2021erako.



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

1. Gipuzkoako Foru Aldundiak udalei lagako die berari esleitutako defizit helburuaren %40. Ondorioz, udalenzako defizit globaleko helburu hauek ezartzen dira: 2020: -0,12 eta 2021: -0,11.

2. Udalen banakako defiziteko helburua zehaztuko da lehen aipatutako defizit globala Udalak Finantzatzeko Foru Funtzaren kuoten proportzio berean banatuz.

...”

Zumaia Udalaren kasuan, 2020rako 1.070.256 eurorainoko defizita onartu zitzaion.

Hori kontuan izanda, Zumaia Udalaren 2020ko aurrekontu bateratuaren likidazio espedienteak aurrekontu egonkortasunerako ezarritako muga betetzen duela esan daiteke.

Nahiz eta ezarritako mugak bete, kontu-hartzaile honek argi eta garbi adierazi nahi du, 9/2020 Foru Dekretu-Arauean agertzen den bezala, bertan ezarritako neurriak **ezohiko izaeraz, eta 2020rako eta 2021erako bakarrik, etenda uzten direla**. Horrez gain, ez dugu ahaztu behar, oraindik ere Covid-19aren arazoak jarraitzen duela, eta datorren ekitaldian ere aurreikusi gabeko egoerei aurre egin behar izatea posible dela. Ondorioz, hemendik aurrera hartzen diren erabakiak kontu handiz hartu behar direla gogorarazi nahi du.

Zumaia,

Kontu-hartzailea

2020ko udalaren eta kirol patronatuaren likidazioen, eta 2020ko likidazioaren ondorengo egonkortasun txotenaren azalpena eta egin eta gero berri eman da geratzen da.-

3.- HIRIGINTZA –

3.1.- IRIZPENA.-

3.1.1.- ZUMAIKO BASUSTABIDEA 11KO FATXADA BIRGAITZEKO OBRARI, ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGAN %95EKO HOBARIA APLIKATZEA ONARTZEA BIDEZKO BADA.-

Gaia eztabaidatu ondoren bozketa egiten da honako emaitzarekin

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Zumaia Basustabidea 11ko fatxada birgaitzeko obrari, eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zergan %95eko hobaria aplikatzea, onartzen da.



4.1.- IRIZPENA.-

4.1.1.- BERDINTASUN ARLOKO IKERKETA BEKA EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-

2021EKO APirilAREN 19KO BERDINTASUN, GAZTERIA, PARTE-HARTZE ETA ANIZTASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, BERDINTASUN ARLOKO IKERKETA BEKA EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1. Oinarri hauen helburua da Zumaia emakumeek historian zehar herriari egindako ekarpenak plazaratzeko ikerketa lana egiteko beka emateko arauak zehaztea.

Zumaia Udalak, ikerketa baliatuz, emakumeen ekarpena zer nolakoa izan den jaso nahi du, kontatu gabeko historia argitara eman, eta emakumeei zor zaien aitortza egin ahal izateko; Euskal Herriaren eta Zumaia historia berreskuratu eta berriatzi nahi da.

2. Zumaia Udalaren berdintasun politiken ardatz estrategikoetako bat da balio aldaketa bultzatzea sexuaren arabeko rola eta estereotipoak ezabatuta, baita emakumeen partaidetza eta eragin soziopolitiko sustatzea ere. Helburu horiek erdiesteko tresna garrantzitsua izan daiteke honako ikerketa beka.

3. Guzti honetan oinarrituta eta Zumaia Emakume eta Gizonen Berdintasunerako III. Planeko 2.1.6. ekintzan jasotakoari jarraiki ("Emakumeak Zumaia historian" ikerketa beka baterako deialdia egitea), Zumaia Udaleko emakume eta gizonen Berdintasunerako sailak ikerketa beka emateko oinarri hauek osatu ditu.

4. Idazkaritzak txostena egin du oinarri horiek onartzeko prozedurari buruz.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko apirilaren 19ko Berdintasun, Gazteria, Parte-hartzea eta Aniztasun batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Maider Alberdi (EH Bildu)
Jose mari Azkue (EH Bildu)
Ainhoa Illarramendi (EAJ)
Kristina Vicente (EAJ)

Aurka: inor ez
Abstentzioa: inor ez

Irizpen hau **BAIESTE** erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretu bidez onartutako Toki Erakunde Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoko Erregelamenduaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, eta, hala badagokio, Udalbatzaren Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea. Udalbatzak, bere aldetik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. Artikuluan araututakoari jarraituz, bertan dauden gehiengo sinple hartu behar du ERABAKIA:



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

1.- Berdintasun arloko ikerketa beka emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematea.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua araberako.

Zumaian, 2021eko apirilaren 19an

Maidor Alberdi Yeregi
Berdintasun zinegotzia

Azalpenak eman ondoren bozketa egin da honako emaitzarekin:

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Berdintasun arloko ikerketa beka emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematen da.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua araberako.

5.- KULTURA.-

5.1.- IRIZPENAK.-

5.1.- KULTUR ETA AISIALDI ALORREAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRU LAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO APirilAREN 14KO KULTUR BATZORDEAREN IRIZPENA, KULTUR ETA AISIALDI ALORREAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1. Oinarri hauen xedea da Zumaia irabazi asmorik gabeko kultur elkarten urteko jardueraren garapena edo/eta egitasmo eta ekitaldi zehatzak garatu edo burutzeak sortzen duen defizita arintzeko emango diren diru laguntzak norgehiagoka erregimenean emateko prozedura arautzea.



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

Oinarri hauek arautzen dituzten laguntzak emango dira bai elkarteentzat beraiantzat, bai elkarte-jardueraren xede diren kolektiboentzat prestatutako berariazko programak edo zerbitzuak aurrera eramateko

2. Onuradunak: Kultura, artea eta aisialdiaren alorrean lan egiten duten eta irabazi asmorik gabekoak diren Zumaia Kultur elkarteak.

Babestuko diren asmoak ondorengoak izango dira: jarduera kulturalak sustatu eta hedatzeko programak edo ekintzak, kultur erakundeek prestatutako jarduera edo jaialdiak, folklorea, arte plastikoak, baita literatura, zientzia edo ikus entzunezko eta abarrekin zerikusia dutenak ere.

3. Idazkaritzak txostena egin du oinarri horiek onartzeko prozedurari buruz.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko apirilaren 14ko Kultur batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 5 boto.

Aurka:

Abstentzioa:

Irizpen hau BAIESTEA erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretu bidez onartutako Toki Erakundearen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoko Erregelamenduaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, eta, hala badagokio, Udalbatzaren Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea. Udalbatzak, bere aldetik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. Artikuluan araututakoari jarraituz, bertan daudenen gehiengo sinplez hartu beharko du ERABAKIA:

1.- Kultur eta aisialdi alorrean lan egiten duten elkartei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematea.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

Zumaian, 2021eko apirilaren 23an
Marina Bidasoro Arozena
Kultur zinegotzia

Kultur departamenduko gaiak azaldu ondoren irizpen guztiak jarraian bozkutzen dira emaitza honekin

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

ERABAKIA: 1.- Kultur eta aisialdi alorrean lan egiten duten elkarteei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematen da.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua erabera.

Bigarren irizpena da,

5.2.- KULTUR ETA AISIALDI ALORREAN HERRIKO JAIEN ANTOLAKETAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRU LAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO APirilAREN 14KO KULTUR BATZORDEAREN IRIZPENA, KULTUR ETA AISIALDI ALORREAN HERRIKO JAIEN ANTOLAKETAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO

2021EKO APirilAREN 14KO KULTUR BATZORDEAREN IRIZPENA, KULTUR ETA AISIALDI ALORREAN HERRIKO JAIEN ANTOLAKETAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1. Oinarri hauen xedea da herriko jaietarako, Zumaia irabazi asmorik gabeko kultur elkarten egitasmo edo ekitaldi zehatzak garatu edo burutzeak sortzen duen defizita arintzeko emango diren diru laguntzak norgehiagoka erregimenean emateko prozedura arautzea.

Ekitaldi hauek laguntza deialdiak zehaztuko duen epearen barne aurkeztu beharko dira, eta jai bakoitzaren data baino hilabete lehenago dokumentazioak osatuta egon beharko du.

Oinarri hauek arautzen dituzten laguntzak emango dira bai elkarteentzat beraiantzat, bai elkarte-jardueraren xede diren kolektiboentzat prestatutako berariazko programak edo zerbitzuak aurrera eramateko.

2. Onuradunak: Kultura, artea eta aisialdiaren alorrean lan egiten duten eta irabazi asmorik gabekoak diren Zumaia Kultur elkarteak.

Babestuko diren asmoak ondorengoak izango dira: jarduera kulturalak sustatu eta hedatzeko programak edo ekintzak, kultur erakundeek prestatutako jarduera edo jaialdiak, folklorea, herri kirolak, arte plastikoak, baita literatura, zientzia edo ikus entzunezko eta abarrekin zerikusia dutenak ere.

3. Idazkaritzak txostena egin du oinarri horiek onartzeko prozedurari buruz.

IRIZPENA



Zumaia Udala

Ondorioz, 2021eko apirilaren 14ko Kultur batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 5 boto.

Aurka:

Abstentzioa:

Irizpen hau BAIESTEA erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretu bidez onartutako Toki Erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoko Erregelamenduaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, eta, hala badagokio, Udalbatzaren Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea. Udalbatzak, bere aldetik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. Artikuluan araututakoari jarraituz, bertan daudenen gehiengo sinplez hartu beharko du ERABAKIA:

1.- Kultur eta aisialdi alorrean Herriko Jaien antolaketan lan egiten duten elkarteei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematea.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

Zumaian, 2021eko apirilaren 23an
Marina Bidasoro Arozena
Kultur zinegotzia

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Kultur eta aisialdi alorrean Herriko Jaien antolaketan lan egiten duten elkarteei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematen da.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

Hirugarren irizpena da:

5.3.- KULTUR ETA AISIALDI ALORREAN AUZOETAKO JAIEN ANTOLAKETAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRU LAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

2021EKO APirilAREN 14KO KULTUR BATZORDEAREN IRIZPENA, KULTUR ETA AISIALDI ALORREAN AUZOETAKO JAIEN ANTOLAKETAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1. Oinarri hauen xedea da Zumaiaiko auzoetako jaietarako, Zumaiaiko irabazi asmorik gabeko kultur elkarten egitasmo edo ekitaldi zehatzak garatu edo burutzeak sortzen duen defizita arintzeko emango diren diru laguntzak norgehiagoka erregimenean emateko prozedura arautzea.

Ekitaldi hauek laguntza deialdiak zehaztuko duen epearen barne aurkeztu beharko dira, eta jai bakoitzaren data baino hilabete lehenago dokumentazioak osatuta egon beharko du.

Oinarri hauek arautzen dituzten laguntzak emango dira bai elkarteentzat beraiantzat, bai elkarte-jardueraren xede diren kolektiboentzat prestatutako berariazko programak edo zerbitzuak aurrera eramateko.

2. Onuradunak: Zumaiaiko auzoetan bertako jaiak antolatzeko helburuz sortutako irabazi asmorik gabeko elkarteak. Tokian tokiko jai batzordea izango da urtean behin ospatzen den jai horien egitarauen arduraduna. Batzorde honen jardunean auzokoan parte hartzea bermatu beharko da, bilera irekiak eginez eta horren berri Kultur Batzordeari emanez.

Eta babestuko diren asmoak ondorengoak izango dira: auzo bakoitzeko jaien baitan, jarduera kulturalak sustatu eta hedatzeko programak edo ekintzak, kultur erakundeek prestatutako jarduera edo jaialdiak, folklorea, herri kirolak, arte plastikoak, baita literatura, zientzia edo ikus entzunezko eta abarrekin zerikusia dutenak ere

3. Idazkaritzak txostena egin du oinarri horiek onartzeko prozedurari buruz.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko apirilaren 14ko Kultur batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 5 boto.

Aurka:

Abstentzioa:

Irizpen hau BAIESTEA erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretu bidez onartutako Toki Erakundearen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoko Erregelamenduaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, eta, hala badagokio, Udalbatzaren Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea. Udalbatzak, bere aldetik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. Artikuluan araututakoari jarraituz, bertan daudenen gehiengo sinplez hartu beharko du ERABAKIA:

1.- Kultur eta aisialdi alorrean Auzoetako Jaien antolaketan lan egiten duten elkartei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematea.



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua araberako.

Zumaian, 2021eko apirilaren 23an

Marina Bidasoro Arozena
Kultur zinegotzia

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Kultur eta aisialdi alorrean Auzoetako Jaien antolaketa lan egiten duten elkarteei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematen da.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua araberako.

Azkenengo irizpena:

5.4.- MUSIKA, ANTZERKIA ETA DANTZAREN ALORRETAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRU LAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

2021EKO APIRILAREN 14KO KULTUR BATZORDEAREN IRIZPENA, MUSIKA, ANTZERKIA ETA DANTZAREN ALORREAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRI BEREZIEI HASIERAKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1.- Oinarri hauen xedea da musika, antzerkia eta dantzaren alorretan lan egiten duten Zumaia irabazi asmorik gabeko kultur elkarten urteko jardueraren do/eta egitasmo eta ekitaldi zehatzak garatu edo burutzeak sortzen duen defizita arintzeko emango diren diru laguntzak norgehiagoka erregimenean emateko prozedura arautzea.

Oinarri hauek arautzen dituzten laguntzak emango dira bai elkarteentzat beraiantzat, bai elkarte-jardueraren xede diren kolektiboentzat prestatutako berariazko programak edo zerbitzuak aurrera eramateko.



2.- Onuradunak: Musika, antzerkia eta dantzaren alorrean lan egiten duten eta irabazi asmorik gabekoak diren Zumaiaiko kultur elkarteak.

Eta babestuko diren asmoak ondorengoak izango dira: jarduerak sustatu eta hedatzeko programak edo ekintzak, jaialdiak, formakuntza, folklorea, grabazio nahiz ikus entzunezkoak, eta arte eszenikoekin zerikusia dutenak ere.

3.- Idazkaritzak txostena egin du oinarri horiek onartzeko prozedurari buruz.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko apirilaren 14ko Kultur batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: 5 boto.

Aurka:

Abstentzioa:

Irizpen hau BAIESTEA erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretu bidez onartutako Toki Erakundearen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoko Erregelamenduaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, eta, hala badagokio, Udalbatzaren Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea. Udalbatzak, bere aldetik, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. Artikuluan araututakoari jarraituz, bertan dauden gehiengo sinplez hartu beharko du ERABAKIA:

1.- Musika, antzerkia eta dantzaren alorretan lan egiten duten elkarteei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematea.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkeztzen ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua arabera.

Zumaian, 2021eko apirilaren 23an

Marina Bidasoro Arozena
Kultur zinegotzia

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Musika, antzerkia eta dantzaren alorretan lan egiten duten elkarteei diru laguntzak emateko oinarri bereziei hasierako onarpena ematen da.

2.- Espedientea jendaurrean erakustea 30 lanegunez, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari ofizialean eta Udaleko iragarki-oholean argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta



Zumaiako Udala

2021IAKU0004-A21/3417

iradokizunak aurkezteko. Aipatutako epean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordioa behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikulua araberara.

Eta orain eskari-galderak tratatzen hasi baino lehenago, ondorengo gaia tratatu ala ez bozkatzen da

2021EKO APIRILAREN 15EKO PERTSONAL BATZORDEAN IRIZPENA EMAN ZEN, ZUMAIKO UDALEKO ETA ERAKUNDE AUTONOMOEN LANGILEEI APLIKAGARRIA DEN UDALHITZ-EN (TOKI ERAKUNDEETAKO LANGILEEN LAN BALDINTZAK ARAUTZEN DITUEN AKORDIOA) 95 ETA 96 ARTIKULUEK ZEHAZTEN DITUZTEN ERRETIRO AURRERATURAKO PIZGARRIEN ARAUDIAREN EGOKITZAPENAREN INGURUKOA.

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Gaia tratatzea erabakitzen da.-

Beraz, gaia tratatzen da,

2021EKO APIRILAREN 15EKO PERTSONAL BATZORDEAREN IRIZPENA ZUMAIKO UDALEKO ETA ERAKUNDE AUTONOMOEN LANGILEEI APLIKAGARRIA DEN UDALHITZ-EN (TOKI ERAKUNDEETAKO LANGILEEN LAN BALDINTZAK ARAUTZEN DITUEN AKORDIOA) 95 ETA 96 ARTIKULUEK ZEHAZTEN DITUZTEN ERRETIRO AURRERATURAKO PIZGARRIEN ARAUDIAREN EGOKITZAPENAREN INGURUKOA.

AURREKARIAK

1.- Zumaiako Udaleko Osoko Bilkurak 2008ko azaroaren 27an onartutako Euskal Autonomia Erkidegoko toki erakundeetako langileen lan baldintzak arautzen dituen Akordioaren (Udalhitz) 95. eta 96. artikuluek funtzionarioen erretiro aurreraturako pizgarriak arautzen dituzte, eta Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Lege autonomikoan sartzen dira. Lege horrek, 30/1984 Legearen 21. xedapen gehigarrian jasotako gaikuntzari esker, 22.2 artikuluan aurreikusten du giza baliabideak arrazionalizatzeko programek beren baitan har dezaketela enplegu planetan aplikatu beharreko araudi orokorrean ezarritako neurri guztiak edo neurriren bat, bai eta borondatezko eszedentziarako eta erretirorako pizgarriak ere.

2.- Ildo beretik, urriaren 13ko 190/2004 Dekretuak, zeinaren bitartez euskal administrazio publikoetako funtzionarioen lanpostuak betetzeko araudia onartzen den, 41. artikuluan jasotzen ditu giza baliabideak arrazionalizatzeko programa Programa horietan, 42. artikulua araberara, borondatezko eszedentziarako eta erretiro aurreraturako pizgarriak eta zerbitzu aktiboari uko egiteko edo behin betiko baja emateko pizgarriak jaso ahal izango dira (i letra).

3.- EUDEL-ek udalei jakinarazi dienaren araberara, azken boladan zenbait sententzia egon dira erretiro aurreraturako pizgarriak baliogabetu dituztenak nolanchi ere, Auzitegi



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

Gorenaren iritziz, enplegu planetan (Euskal Autonomia Erkidegoko Arrazionalizazio Programetan) baino ezin direlako aurreikusi izaera horretako pizgarriak eta ondorioz, EUDEL-ek gomendatu die udalei, Udalhitz-ek 95 eta 96 artikuluetan arautakoa Arrazionalizazio Programa gisa egituratzeko tramitazioa egitea.

4.- Informazio guzti hori aztertu ondoren, egoki ikusi da araudia egokitzea eta horretarako tramitazioari ekin zaio.

5.- Arrazionalizazio programen edukiari dagokionez, 6/1989 Legean eta 190/2004 Dekretuaren bidez garatzen den Legean aurreikusitakoa bete behar da, eta besteak beste, ondorengo alderdiak jaso behar dira: aplikazio esparrua, indarraldia, hartu beharreko neurriak, betekizunak (esate batera, erakundean egindako urte kopurua..), neurrien arteko bateraezintasunak (esate baterako, abenduaren 14ko 1449/2018 Errege Dekretuan babestutako Udaltzaingoaren kolektiboa..), administrazio prozedura, eta aurrekontu erabilgarritasuna.

6.- Ezinbestekoa da Arrazionalizazio Programa langile ordezkariekin negoziatzea.

7.- Prozedurak eskatutako izapide guztiak beterik, egoki ikusi da, Arrazionalizazio Programaren onarpena Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea.

IRIZPENA

Ondorioz, 2021eko apirilaren 15eko Pertsonal Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

ALDEKO BOZKA:

Asier Arakistain (EH-Bildu)
Arantza Gajate (EH-Bildu)
Iñaki Ostolaza (EH-Bildu)
Marikruz Alvarez (EAJ)
Iker Mardaras (EAJ)

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.i) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

1.- Ondoren eransten den Zumaia Udaleko eta Zumaia Kirol Patronatuko Giza Baliabideak Arrazionalizatzeko Plan Estrategikoa: Erretiro aurreratuari buruzko pizgarriak onartzea.

2.- Aipatutako Arrazionalizatzeko Programaren onarpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, dagozkion ondorioetarako.

Zumaian, 2021eko apirilaren 15ean.

Pertsonaleko batzordeburua. Asier Arakistain Alberdi



Ondoren bozkatzera pasatzen da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Ondoren eransten den Zumaiako Udaleko eta Zumaiako Kirol Patronatuko Giza Baliabideak Arrazionalizatzeko Plan Estrategikoa: Erretiro aurreratuari buruzko pizgarriak onartzen dira.

2.- Aipatutako Arrazionalizatzeko Programaren onarpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, dagozkion ondorioetarako.

Eta azkenengo mozioa aurkezten da, beraz hau ere bozkatzen da ea tratatu behar den edo ez

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Gaia tratatzea erabakitzen da.-

Mozioa irakurtzen da

HERRIAN PEDIATRA EUSKALDUNAK NAHI DITUGU

AZALPENEA

1a bi urte joan dira Zumaiako umeei euskaraz ez dakien pediatria bat daukatela. Ez Zumaiako haurrek soilik: arazo berbera dute Aizarnazabalgo, Zestoako eta Getariako umeei ere. Lanpostu horrek ezarria du bigarren hizkuntza eskakizuna, eta derrigortasuna du 2008ko ekainaren 1etik.

2019ko ekainean, lau herrietako alkateek gutuna bidali zuten Osakidetza, egoera konpontzeko eskatuz, gure herrietako umeen eta gurasoen hizkuntza eskubideak aintzat hartuta. Urte bereko uztailan, UEMA Udalerri Euskaldunen Mankomunitateko teknikariek bilera izan zuten donostialdeko ESiko arduradunekin, eta hizpide izan zuten pediatria lanpostu hori: jakinarazi zieten 2020ko maiatzera arte egongo zela euskaraz ez dakien pediatria postu horretan. 1a urtea joan da aipatutako epe horretatik, eta gaur-gaurkoz egoera ez da aldatu: herritarren hizkuntza eskubideak urratzen ari dira, non eta hain inportantea den zerbitzu batean, norekin eta umeekin.

Jakin badakigu Osakidetza arazoak dituela mediku euskaldunak aurkitzeko, eta arazo horiek nabarmenagoak direla pediatrian. Erakundeen obligazioa da, ordea, herritarren eskubideak bermatzea. Zumaian, herritarren %71 euskaldunak dira, eta are gehiago umeen artean; adinagatik, gainera, asko ez dira gai gaztelaniaz komunikatzeko.



Zumaia Udala

2021IAKU0004-A21/3417

Nabarmena da, beraz, pediatria zerbitzuan euskaraz ez dakien profesional bat egoteak zer neurritan urratzen dituen hizkuntza eskubideak.

ERABAKIAK,

Hori ikusita, Udaleko Osoko Bilkurak erabaki hauek hartzeko eskatzen du mozioak:

1.- Udalak, Osakidetzari eskatze lehenbailehen zuzendu dezala herriko pediatria postuaren egoera, eta berma ditzala herritarren hizkuntza eskubideak.

2.- Udalak, Osakidetzari eta Eusko Jaurlaritzari eskatzea jar ditzatela bideak zerbitzua euskaraz emateko gai diren profesionalak hezteko eta kontratatzeko: egiturazko neurriak har ditzatela mediku euskaldunen faltari aurre egiteko, unibertsitatetik hasita.

Eztabaidatu ondoren bozkatzen da:

Aldeko botoak: 5 boto (EH BILDU)

Abstentzioak: 4 boto (3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- "HERRIAN PEDIATRA EUSKALDUNAK NAHI DITUGU" aurkeztutako mozia onartzen da

2.- Udalak, Osakidetzari eskatze lehenbailehen zuzendu dezala herriko pediatria postuaren egoera, eta berma ditzala herritarren hizkuntza eskubideak.

3.- Udalak, Osakidetzari eta Eusko Jaurlaritzari eskatzea jar ditzatela bideak zerbitzua euskaraz emateko gai diren profesionalak hezteko eta kontratatzeko: egiturazko neurriak har ditzatela mediku euskaldunen faltari aurre egiteko, unibertsitatetik hasita.

Azkenengo puntua:

6.- ESKARI – GALDERAK

Beraz, eskari – galderarik ez dagoenez,
Honekin amaiera ematen diogun egun honetako osoko bilkurari,



Zumaiako Udala

2021IAKU0004-A21/3417

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hogeita hamabost minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria